
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : : [ 

- se » 
« w 

RESOLUCION N*RL-8610 

EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora - 
Superintendente de Compañías, según Resolución N*80-183 de 
23 de Septiembre de 1880; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de Noviembre de 1980, se ha otorgado ante - 
el Notario 10%del cantón Guayaquil la escritura pública de 
constitución de la compañía de responsabiliddd limitada de 
nominada " INMOBILIARIA MARSELLA C, LTDA.”; 

QUE la sefora Sonia Lima de Sotomayor, debidamente au 
Y torizado como aparece de dicha escritura, ha presentado - 

cuatro copias notariales de la misma, solicitando la apro- 
bación de la constitución de la indicada compañía; 

QUE consta de la misma escritura, que se ha dado cum- 
plimineto a los requisitos legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la com- 
pañía de responsabilidad limitada 

denominada " INMOBILIARIA MARSELLA C. LTDA.", cuyo domici- 
lio es en la ciudad de Guayaquil, y con un capital social 
de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en quinientas participa 
ciones de un mil sucres cada una. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una - 
sola vez en uno de los periódicos 

de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil, el extrac 
Y to de la escritura pública de 28 de Noviembre de 1980,que 

será elaborado por este Despacho y la razón de su aproba- 
ción. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 10”del - 
cantón Guayaquil, al margen de la 

matríz de la escritura pública de 28 de Noviembre de 1980 
tome nota de haber sido aprobada mediante esta Resolución 
y siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO,- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad de Guayaquil: Inscriba 

el Registro de la Propiedad a su cargo, el traspaso de 
y dominio del inmueble aportado ubicado en Guayaquil, que se 

roo? 

24



  

e * « 

.....l 

encuentra descrito en la escritura pública de 28 de No 
viembre de 1380; y, b) Ponga las notas f de referencía que 
dispone el inciso 1*del Art. $51 de la Ley de Registro... 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que el Registrador Mercan - 
til de Guayaquil: inseriba la referi 

da escritura pública y esta Resolución en el Registro Mer - 
cantíl a au cargo, de acuerdo con el con el Art, 3?9del D.S. 

so. N“723, del 22 de Arosto de 1975; y, b) Cumpla con las de - 
Pomo más precripcicnes contenidas eh la Ley de Registro y an el 

Art. 32%4del Código de Comercio. 

        

   

    

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la 
Compañias de Suayaquil a los treinta y 
de mil novacientos “ES 

Dr. Emilio Romero Parduccai 
INTENDENTE DE COMPAFIAS 

he 

úparintendencia de 
días de Diciembre 

“e 
ne 

,PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor 
doctor Emilio Ramero Parducci, Intendente de Compañías de 
Suayequil a log treinta y un ¿Ías ¿el mes de Dicianbre de 
mil nebvecienteos ochenta. LO CERTIELOD e — eo ve om a o o 

. is £ab Dr. Luís Cabezas Parralas 
SECRETAPTO GENERAL    

  

2 EOS RT MM A A EA 

sesias RñedA JURISTA 

 



, GaMELPAULO UL nel 

En cumplimiento «de cesta kesolución  ueda inscrito el Aporte de 

foja .9161 a 9202 número 434 del Registro de Propiedad, y ano- 

tada bajo el núsero 969 dacl Rerertoric.-= Cuayaquil, Enero vein 

  

    
te y nueve de mil novecientos c<chenta y 

    

  

   
” 5 A IRMA 

5 - 

e OR úe la Froniedad de 

Cantón Guayaqui! 

SoMT1F1CO UL MUY a 

se tomé nota del Áporte de foja 4168 del hegistro de Propie- 

daa de ufil raovecientos setentá y seis , al omárgendac la O 
CA 

ipeerirodónr espa tiva; Guayaquil, ¿nero veinte y nueve ce mil , 

  

    

  

eciehtos cnent _fno+- ul iegistrador de la Propicdade- 

CM RRO So co LA p 
dae rv adaal alot 0 aga Ca o 

ce Guryaquii Sl ON , EA a 

tos -d 06 
e “ 3 9 
Me y 

E' o x 

PD al y a 
br ES ye 

un ES 

Dt a.m 
O a, 

  

ta esta Resolución de fojas 2.775 a 2.779.nÚmero 

    

  

CERCO: Que hoy fue inscri 

« 

    

: ñí ADe: HECTOR MIAVEL ALS 
Ne egistrados poo 

od 

   


